943666
@minvws.nl]; EEES, ENES. (REEEEN (IEEERN @ minvws.ni]

To: 512e §
From: 5.1.2¢ § | )

Sent: Sun 11/15/2020 1:38:49 PM

Subject: RE: Aankoop diluent (besluit maandag 16 nov)

Received: Sun 11/15/2020 1:39:05 PM

Hoi [EXECH
Dat 1s begnijpelijk! Als a jeC’en, a]s en ik (omdat
n dan moet ik eigenlijk gewoon volledig op de hoogte zijn).
Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [EXECH B GXED) <EEDN G minvvws ol

Datum: zondag 15 nov. 2020 2:29 PM

Aan: X1 BE EE) EREDN @minvws.ol>, EEED GEED)) ENEXMN G minvws.o>

Onderwerp: FW: Aankoop diluent (besluit maandag 16 nov)

Hoi dames

Aan wie moet ik nu deze mails sturen?

Acc en mcc is duidelijk voor mij.
Maar andere vaccins mails die naaaan, wie moet ik cc-en?

g |

5.1.2e |

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ o8 | (secretariaat: '070
< minvws.nl |

ver: IEKEEH N (D

Verzonden: zondag 15 november 2020 14:28

Aan: ERFLE Bl 512 |B& 512 @minvws.nl>;
(o(e] 5.1.2¢ 3 ( 5.1.2e ) 5.1.2e @minvws.nl>; 512e

Onderwerp: FW: Aankoop diluent (besluit maandag 16 nov)

Beste -

Zoals ik donderdag vertelde zijn we hard aan de slag met de vaccinstrategie en met de uitvoering.

We proberen met RIVM zo goed als mogelijk alle beslissingen op een rijtje te krijgen, maar ik merk dat we steeds op korte termijn
ook beslissingen moeten gaan nemen over aankoop van zaken die verband houden met de vaccins die we deels maar voorzien
hebben.

Daarbij spelen ook aanbestedingsaangelegenheden weer een rol, net zoals we eerder gezien hebben bij testen.

Die kunnen we op deze termijn niet voor zijn. Het is echt meteen handelen. Denk daarbij aan naalden, en zoals hieronder staat een
verdunningsmiddel dat nodig is bij 1 van de vaccins.

, . (BEY) <BERFEERN @ minvws. nl>
2B ) <BEAPESN @ minvws.nl>

5.1 2¢|



943666

Ik zal nog proberen even in de opdracht RIVM goed uit te zoeken waar wel en niet al goedkeuring voor is (bijv naalden wel ed) en
waar niet. Maar naar ik zo begrijp is dat bij onderstaande dus niet.

Ik heb dan ook jouw goedkeuring nodig (of van de minister wat we eerder ook hebben gedaan, maar jouw goedkeuring is
voldoende).

Is onderstaande per mail voldoende, of wil je via marjolein nog een nota met onderstaande gegevens?

Het zou wel prettig zijn dat we op basis van een akkoord per mail al kunnen handelen meorgenochtend.

Dank!

Gr-

5.1.2e
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ ocEEEDEN (secretariaat: " 070 5.1.2e

= minvws.nl |

van: [ B () BEEEl o rinvws >

Verzonden: vrijdag 13 november 2020 14:31
Asn: EXER] B NN (XD R Mmoo
Onderwerp: FW: Aankoop diluent (besluit maandag 16 nov)

<IEER

Voor het vaccin van Pfizer is zoals bekend een diluent nodig. Zie onder de hoeveelheden waar het RIVM nu de hand op weet te
leggen. Ik denk dat we hierbij ook toestemming nodig hebben voor ontheffing van de aanbestedingsplicht in het kader van
dwingende spoed. Er is krapte op de markt, en iedereen heeft dit spul straks nodig om de vaccins toe te kunnen dienen.

Zou jij me kunnen helpen bij het krijgen van toestemming op de aanschaf en op ontheffing van de aanbesteingsplicht? Normaal
gesproken zou ik dit netjes per nota doen, maar ik vrees dat ik daar voor maandag echt niet aan toe kom vanwege de
voorbereidingen strategiebrief en ACC.

Alvast dank!

Groet,

[ ]

Verzonden: vrijdag 13 november 2020 14:29
Aan: SRkl rivm.nl>

CC:Mm-nb; EE MM eivm nl>; T v ni>

Onderwerp: RE: Aankoop diluent (besluit maandag 16 nov)

i |

Dank, ik ga er mee aan de slag. Ik neem aan dat jullie in het kader van dwingende spoed ook vragen om een ontheffing van de
reguliere aanbestedingsprocedures? Ik zal daar ook snel akkoord voor vragen.

Groet,
5.1.2e

Verzonden: vrijdag 13 november 2020 14:14

Aan: IENEDN [E. O (EEEEDN) <BEXEDMM @ minvws nl>
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CC: rivm.n|>; 51.2e 4 rivm.n[>; rivm.nl>

Onderwerp: Aankoop diluent (besluit maandag 16 nov)

Ha [

Om het COVID-19 vaccin van Pfizer te kunnen toedienen, moet er per vial met vaccin, een hoeveelheid van 1,8 ml diluent
(natriumchloride 0,9%) toegevoegd worden. Zoals bekend wordt dit diluent niet door de vaccinfabrikant meegeleverd.

De marktverkenning en uitvraag heeft één leverancier opgeleverd die op korte termijn een in NL geregistreerd middel in
Nederlandse verpakking kan leveren. Deze leverancier kan in dec-2020 in totaal 580.000 verpakkingen leveren. Het gaat dan
hoofdzakelijk om 10ml verpakkingen en een klein deel in 5ml verpakking. Deze verpakkingsvorm is niet ideaal, maar een
(geregistreerde) 2ml verpakking is momenteel niet leverbaar. Deze eerste hoeveelheid is in principe voldoende voor 2.900.000
vaccinaties.

Daarna kan deze fabrikant zeer waarschijnlijk verpakkingen van 5ml leveren, en heel misschien verpakkingen van 2 ml. Dat wordt
maandag 16/11 aan het einde van de dag duidelijk. We doen ook nog een poging om een lagere prijs te onderhandelen; ook hier
verwachten we maandag meer duidelijkheid over.

Omdat we ook hier snel moeten handelen, volgt een indicatie van de kosten op basis van een totale afname van 2,4 min
Kunnen jullie hiermee alvast de besluitvorming voorbereiden, zodat we maandag een bevestiging kunnen geven?

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,

Welzijn en Spont

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability



